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12 oktober
Verkö slott

Verkön beskrivs ibland som Storsjöns pärla. På 
ön ligger en sommarvilla som är så ståtlig att den 
blivit känd som Verkö slott. Villan uppfördes av 
överlöjtnant Sigfrid Behm kring förra sekelskiftet. 
Genom Behms bevarade dagböcker får vi veta 
mer om vardagen på ön och tillkomsten av ett av 
Jämtlands mest kända hus. 

Medverkande: Amanda Vesterlund

5 oktober
Såsom i en spegel – favoriter från utställningen 

19 oktober
En vittberest familj från Frostviken 

9 november
Det började med en drivbänk

16 november
Romantik eller slit?

26 oktober
Från Tångeråsen till Minnesota

Medverkande:  Max Green Ekelin, Jamtli 

Medverkande:  Bengt Nordqvist Medverkande:  Rebecka Tall, Jamtli

Medverkande:  Mats GöranssonMedverkande:  Ann-Marie Eriksson

Nationalmuseum Jamtli öppnar portarna för den nya 
utställningen Såsom i en spegel – porträtt under fem sekler. 
Verken kommer från Statens porträttsamling på Gripsholms 
slott som är världens äldsta nationella porträttsamling. Under 
föredraget presenteras utvalda favoriter och höjdpunkter, t ex 
Självporträtt med allegorier av David Klöcker Ehrenstrahl. 
Här ser vi 1600-talets hovmålare upptagen med att måla en 
tavla - Men vilka är det egentligen som hjälper honom? Och 
varför flyger det en naken ängel ovanför deras huvuden? 

Vid förra sekelskiftet reste många samiska grupper 
runt i norra Europa för att förevisa samiska föremål, 
sina djur och sig själva - en företeelse med upprinnelse 
i kolonialistiska idéer från 1600-talet. Här berättas 
om en familj från Frostviken som till stora delar 
försörjde sig på just detta. De uppträdde på olika 
utställningar och marknader och tillbringade flera 
somrar som aktörer på Skansen i Stockholm.

I ett av Jamtlis vindsförråd fanns några dammiga gamla 
drivbänksfönster som sades komma från Frösö sjukhus. 
Nyfikenheten ledde till efterforskningar och intervjuer, 
som så småningom resulterade i en donation av unika 
foton. Fotografierna skildrar arbetet i trädgården innan 
anläggningen revs i början på 1990-talet. Välkommen på 
fotovisning med utgångspunkt i Frösö sjukhus - men med 
utblickar till andra platser under handelsträdgårdarnas 
storhetstid!

Vad kan olika dokument berätta om levnads-
villkoren under 1700-talet? Utifrån exempel 
från arkivhandlingar såsom avvittringsproto-
koll, domböcker och skattelängder framträder 
en bild av hur vardagen hos allmogen i Jämtland 
och Härjedalen såg ut. Vad ägde man? Vad sak-
nade man? Kort sagt – hur såg livet ut? 

Torpardottern Kerstin Gabrielsdotter föds i Tångeråsen, 
Offerdal, och växer upp under små omständigheter. Föga kunde 
man ana att hon i vuxen ålder, tillsammans med sin make Swan 
Turnblad, ska komma att grunda American Swedish Institute. 
I detta fantastiska emigrantöde får vi följa henne genom livet, 
från tiden med familjen i den lilla byn i Jämtland till resan över 
havet till Amerika och hennes vuxna liv i Minnesota. 

28 september
S:t Olavsleden

Medverkande:  Putte Eby, S:t Olavsleden

På försommaren år 1030 klev Olav Haraldsson iland i 
Selånger efter två år i landsflykt i Holmgård. Han var på väg 
mot Norge i ett försök att återta den norska kungakronan. I 
Stiklestad den 29 juli 1030 förlorade han sitt liv. Rykten om 
mirakler kring Olav började spridas och året efter blev han 
helgonförklarad och blev Olav den Helige. Nidaros blev en av 
Europas viktigaste pilgrimsmål. Nu 1000 år senare kommer 
nya vandrare längs S:t Olavsleden. 
 

Vill du få nya upplevelser och intryck, roas för stunden eller lära för livet? Då är föreläsnings-
serien After work något för dig!  Torsdagar kl. 13.00 bjuds du på en timmes föredrag om kultur, 
konst och lokalhistoria från Jämtland, Härjedalen och södra Sápmi. 

Du kan följa föredragen på Jamtli i Östersund, på lokala mötesplatser runt om i länet eller 
digitalt hemifrån. Länk finns på arkivetiostersund.se – läs mer på baksidan!

Foto: Anna Danielsson, Nationalmuseum

Foto: Hallings foto, Östersund 



Fotografierna tillhör, om inte annat anges: Riksarkivet, Föreningsarkivet, Jamtli eller föredragshållarna.

Riksarkivet i Östersund 
Arkivvägen 1, Östersund, 010-476 89 50, riksarkivet.se/ostersund

Föreningsarkivet i Jämtlands län 
Arkivvägen 1, Östersund, 063-10 06 07, faj.se

Jamtli  
Museiplan, Östersund, 063-15 01 00, jamtli.com

Föreläsningsserie, torsdagar klockan 13.00 
Kostnadsfritt. Ingen föranmälan.

AfterAfter work work

Höstprogram 2023

Önskemål och tips 
 
Kommande program 
Vi tar gärna emot önskemål och tips på föredragshållare och ämnen till 
kommande After work-föredrag! Mejla till: info@arkivetiostersund.se

Mer information
På hemsidan arkivetiostersund.se och Facebook arkivetiostersund finns 
aktuell information om After work-programmet och eventuella ändringar. 

Ta del av föredragen
På plats i Östersund
Föredragen hålls på Jamtli, i Rentzhogsalen. Biljett delas ut i receptionen med start 
klockan 11:45. Insläpp sker klockan 12:45 och programmet startar klockan 13:00. 
Biljetten är gratis!

Mötesplatser i länet
Föredragen sänds digitalt till lokala mötesplatser runt om i länet där du kan se 
föredraget tillsammans med andra. Ställ frågor till föredragshållaren via SMS: 
073–086 14 05. På alla mötesplatser finns det möjlighet att köpa fika. Du hittar 
din närmsta mötesplats på Arkivets hemsida: arkivetiostersund.se/after-work

Digitalt
Har du långt till närmsta mötesplats finns en direktlänk till föredraget på hemsidan 
ovan. Observera att du endast kan använda länken när föredraget äger rum.

23 november
Hissmofors – bygden med det finaste föreningshuset?

7 december
Döden på fjället

30 november
Bygdesamer från kust till kust

Medverkande:  Eva Eklund Medverkande:  Anders Hansson, Jamtli

Medverkande: Ann Kristin Solsten, Gaaltije

Folketshusrörelsen kom till Sverige från Centraleuropa 
och benämningen är en direkt översättning från fran-
skans Maison de peuple. I Hissmofors stod Folkets hus 
färdigt 1923 och under de 100 år som gått har det fung-
erat som ett gemensamt vardagsrum: Tusen och åter tusen 
människor har kommit till huset för att träffa vänner, fika 
och kanske se på bio. Fastigheten har genom åren stund-
tals hotats av rivning, men räddats, och spelar fortfarande 

en viktig roll i bygden. Det här är en berättelse om huset, människorna och verksamheten.

Fjället, ett semesterparadis för många och en  
arbetsplats för andra. När fjällvärlden visar sig 
från sin bästa sida kan det vara svårt att tänka 
sig att det också är en plats för tragedier. I före- 
draget får vi höra mer om de som aldrig återvände. 
Med utgångspunkt i vikingatid, Armfeldts fälttåg 
och berättelser om renskötare och fjällturister  
fördjupar vi oss i olyckor och katastrofer som 
hänt i fjällen.

Det är inte alla samer som har varit nomadiserande 
och haft renen som levebröd. Fastboende samer 
levde bland annat av jakt, fiske, hantverk och 
handel och de var ofta specialister på slakt, 
skinnarbeten och folkmedicin. I föredraget möter 
vi två fastboende samefamiljer vid mitten av 
1800-talet med band till Alsen, Oviken och Myssjö 
i Jämtland men även till Tröndelag.

Foto: Stiftelsen Fjällgårds arkiv, Undersåker


